
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 
 

P O R T A R I A Nº  0578 / 2018 
 

  
 
 

  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - 

FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da 

Universidade, 

 
 
  R E S O L V E: 
 
   
            Delegar competência à servidora TANISE PAULA NOVELLO, matrícula 

SIAPE 3448928, PROFESSORA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR, para que, sem 

prejuízo das atribuições que regimentalmente competem ao titular do mesmo cargo, 

possa proceder a outorga de grau em Gabinete do Curso de Licenciatura em 

Ciências Modalidade a Distância, no Polo de Santo Antônio da Patrulha, dia 

23/03/2018. 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 13 de março de 2018. 
  

 
 
 
 

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
Reitora 


